1

UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:       /TB-SGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày          tháng        năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc điều chỉnh hành trình chạy xe một số tuyến vận tải hành khách

bằng xe buýt theo tuyến cố định có hành trình di chuyển đi qua TP.Phủ Lý

Căn cứ Nghị định 10/2020/NĐ - CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; Nghị định

47/2022/NĐ-CP  ngày 19/7/2022 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định 10/2020/NĐ - CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định

về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ Giao

thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch

vụ hỗ trợ vận tải đường bộ; Thông tư 17/2022/TT-BGTVT ngày 15/07/2022 của

Bộ Giao thông vận tải về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ

chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;

Xét đề nghị điều chỉnh hành trình chạy xe tuyến vận tải hành khách bằng

xe buýt liền kề Hòa Bình – Hà Nam (Tuyến 02) tại Văn bản số 09/CV-HB ngày

06/8/2024 của Công ty TNHH Ô tô buýt Hòa Bình; Báo cáo số 16/CV-XTND

ngày 08/8/2024 của Công ty Cổ phần Xuân Thiệu Nam Định về kết quả khảo sát

để điều chỉnh hành trình, cự ly tuyến buýt NH05.

Sở GTVT Hà Nam có ý kiến như sau:

1. Đối với tuyến buýt số 02: Chấp thuận điều chỉnh hành trình chạy xe

tuyến vận tải hành khách bằng xe buýt liền kề Hòa Bình – Hà Nam, cự ly

130km; cụ thể như sau:

Hành trình sau khi điều chỉnh: KDC tổ 14 P. Thịnh Lang (TP Hòa Bình) – Đ.

Trần Qúy Cáp – Đ. Hòa Bình – Đ. Phùng Hưng – Đ. Thịnh Lang – Đ. Hoàng Văn

Thụ - Đ. Hòa Bình – Đ. Hữu Nghị - Đ. Lê Thánh Tông – Cầu Hòa Bình rẽ trái – Đ.

Cù Chính Lan – Đ. Trần Hưng Đạo – B.Xe khách trung tâm thành phố - Đ. An

Dương Vương – B.Xe Chăm Mát – Đ. Lý Thường Kiệt – Đ. Võ Thị Sáu – Đ. Bà

Triệu – Đ. Lý Thường Kiệt – Đ. An Dương Vương – QL 6 – Đ. 12B – TT Bo – Ngã

ba hàng đồi – Đ. Hồ Chí Minh – QL21 – Nông trường Sông Bôi – TT. Chi Nê – Cụm

CN Đồng Tâm – Dốc Bòng Bong – TT. Ba Sao (Kim Bảng) – QL 21 – ĐT 494 – Ngã

2

tư Thi Sơn – Đ. 494 – Đ. Lý Thường Kiệt – Cầu Hồng Phú – QL 1A – Đ. Lê Hoàn –

Đ. Đinh Tiên Hoàng – Đ. Lê Công Thanh – Cầu Châu Giang – Đ. Lê Công Thanh –

Đ. Võ Nguyên Giáp – Nhà thi đấu Hà Nam – Đ. Điện Biên Phủ - GO! Hà Nam –

Cầu Liêm Chính – Đ. Lê Duẩn – BV. Việt Đức CS2 – BX. Trung tâm Hà Nam và

ngược lại.

2. Đối với tuyến buýt NH05: Chấp thuận điều chỉnh hành trình xe chạy từ

thành phố Nam Định đi thành phố Phủ Lý - tỉnh Hà Nam và ngược lại, cự ly

42km; cụ thể như sau:

Hành trình sau khi điều chỉnh: Khu vực bến xe Đò Quan cũ – Trần Hưng

Đạo – Đông A – Siêu thị Go! Nam Định – Quốc lộ 21 (Thị trấn Mỹ Lộc – Cầu

Sắt – Phố Động) – Lê Đức Thọ - Lê Duẩn – đường Đinh Tiên Hoàng – Lê

Công Thanh (Cầu Châu Giang) – Hoàng Thế Hiện – GO! Hà Nam – đường

Báo Hà Nam + Sở TNMT – Lê Công Thanh – Nguyễn Chí Thanh – Lê Hoàn –

Cầu Hồng Phú – Lý Thường Kiệt – Ngô Gia Tự (Trường Đại Học Công

Nghiệp Hà Nội, cơ sở 3 – Tỉnh Hà Nam) và ngược lại.

3. Yêu cầu Công ty TNHH ô tô buýt Hòa Bình, Công ty Cổ phần Xuân

Thiệu Nam Định thực hiện cập nhật, niêm yết hành trình di chuyển trên phương

tiện và thông báo công khai việc thay đổi hành trình chạy xe đã thay đổi trên các

phương tiện thông tin đại chúng để nhân dân kịp thời cập nhật, nắm bắt hành

trình mới theo quy định.

4. Đề nghị Sở GTVT Hòa Bình, Nam Định cập nhật hành trình chạy xe để

quản lý theo quy định.

Sở GTVT Hà Nam trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc Sở

- Sở GTVT Hòa Bình, Nam Định (để p/h);

- Công ty TNHH ô tô buýt Hòa Bình  (để t/h);

- Công ty Cổ phần Xuân Thiệu Nam Định

- Website Sở;

- Lưu VT; QLVT,PT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Thích

		2024-08-16T17:05:52+0700

		2024-08-16T17:08:04+0700

		2024-08-19T07:48:55+0700

		2024-08-19T07:48:55+0700

		2024-08-19T07:48:55+0700

		2024-08-19T07:48:55+0700